
Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32843

PORTARIA Nº 646/2015-DAF/CGP DE 27/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/77686.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Santa Izabel do Pará para o município de Cametá, no período 
de 13/03 a 16/03/2015, a fi m de participarem do atendimento 
itinerante de 1ª, 2ª e 3ª fase de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
D a v i d 
C l a y t o n 
Pantoja da 
Paz

ag. trânsito 597.281.752-72 57226372/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 660/2015-DAF/CGP DE 02/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/67949.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 05/03 
a 10/03/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
R o s e a n e 
de Fátima 
C a r d o s o 
Damaso 

a g . 
trânsito

300.754.242-15 57200357/1

G l e y d s o n 
M o n ç ã o 
Araújo

a g . 
trânsito

784.312.552-34 57201966/1

A n t o n i e t a 
C r i s t i n a 
Araújo C. 
Athayde

a g . 
trânsito

448.762.382-00 5632994/2

P r i s c y l a 
Roman Vieira

a g . 
trânsito

782.649.282-34 57200275/1

Soraia Selma 
A n d r a d e 
Cardoso

a g . 
trânsito

177.261.742-34 57202052/1

C l a u d i a 
dos Santos 
Menezes

a g . 
trânsito

729.943.712-00 57230594/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 661/2015-DAF/CGP DE 02/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/72482.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Terra Alta, no período de 26/02 a 
01/03/2015, a fi m de participarem de Curso de Emergência no 
Pre e Intra Hospitalar o qual será realizado, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Gustavo Alex 
Santos de 
Oliveira

a g . 
trânsito

514.666.192-87 57226721/1

L u c i a n a 
C a r v a l h o 
Bonaspetti

a g . 
trânsito

685.992.262-15 54189482/2

A u g u s t o 
Álvaro Gaspar 
do R. Júnior

a g . 
trânsito

488.885.912-49 57189668/2

C l a u d i a 
dos Santos 
Menezes

a g . 
trânsito

729.943.712-00 57230594/1

Sávio Marcelo 
O l i v e i r a 
Henriques

a g . 
trânsito

645.598.582-68 57226858/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 662/2015-DAF/CGP DE 02/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/70671.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Salvaterra - 09/03 a 11/03/2015, 
Soure/Belém - 12/03 a 14/03/2015, a fi m de conduzir dois 
servidores da CED, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
G i l s o n 
Wilton da 
Costa de 
Brito

Motorista 207.259.062-00 57195470/1

‘Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 663/2015-DAF/CGP DE 02/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/73163.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 05/03 
a 10/03/2015, a fi m de realizar operação de fi scalização de 
trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
J o ã o 
R e n a t o 
P a e s 
Lopes

A s s i s t . 
Trânsito

282.469.342-87 55588872/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 664/2015-DAF/CGP DE 02/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/73213.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Moju, no período 
de 02/03 a 31/03/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de 
veículo, bem como realizar ações determinadas pela DTO, em 
especial por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça 
Viária localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
O r i v a l d o 
Rodrigues dos 
Santos

a g . 
trânsito

461.079.832-87 57228929/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 665/2015-DAF/CGP DE 02/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/74182.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Parauapebas, no período de 02/03 
a 16/03/2015, a fi m de supervisionar os trabalhos da equipe 

de agentes de fi scalização de trânsito, durante as ações 
determinadas por esta gerência, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
M a r i a 
Alice da 
C o s t a 
Silva

Adm. 184.366.922-68 3268217/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 666/2015-DAF/CGP DE 02/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/79562.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Castanhal - 09/03/2015, São 
Miguel do Guamá - 10/03 e 11/03/2015, Capitão Poço - 12/03 
a 14/03/2015, Bragança - 15/03 a 17/03/2015, Capanema - 
18/03 e 19/03/2015, Salinópolis/Belém - 20/03 a 22/03/2015, 
a fi m de realizarem as trocas dos equipamentos de combate 
a princípio de incêndio (Extintores); como também instruir os 
servidores das Ciretrans a utilizarem os referidos equipamentos, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
R u b e n v a l 
G o u v ê a 
Cascaes

Bombeiro 251.398.432-34 521184001/9

Márcio Cley 
dos Santos 
Guimarães

Militar 630.466.952-68 5785340/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 667/2015-DAF/CGP DE 02/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/69435, anexo Processo 2015/69571.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Igarapé - Açu, no período de 
02/03 a 07/03/2015, a fi m de realizarem a segunda etapa do 
levantamento de campo nas principais vias, com o registro de 
fi lmagens e esclarecimento de dúvidas relativas ao referido 
projeto de Sinalização Viária que está em andamento, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
R a i m u n d o 
Euclides de 
Carvalho

Técnico 086.757.592-15 3262219/1

Lília Maria 
Carvalho da 
Silva Dantas

Técnica 056.510.262-15 3262707/1

W a r l e n t o n 
Nazareno de 
Melo Brito

A s s i s t . 
Trânsito

595.289.902-15 80845570/1

Otacílio Vale 
de Aquino

Motorista 118.189.802-15 57229560/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 671/2015-DAF/CGP DE 03/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/74988.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tailândia, no período de 09/03 
a 14/03/2015, a fi m de realizarem visita técnica e ações 
educativas, naquele município.


